Quod est actum VIo idus octobris, anno Domini M CC sep-
timo decimo.

Sig+num Berengarie, Dei  miseracione abbatisse de Franquedis. 
Sig+num Raimunde, eiusdem monasterii priorisse. Sig+num Indie, 
sacristane. Sig+num Brunissen de Conques, subpriorisse. Sig+num 
Donelfa de Peralta. Sig+num Dulcia d’Aiscless. Sig+num Raimunde 
de Montcortes. Sig+num Ermessen de Prades. Sig+num Ermen-
gards d’Abeilla. Sig+num Arssen den Fronti. Sig+num Timborga.1

1. Falta el nom de l’escrivà.

276

1218, juliol, 19
Empenyorament. Guillem de Savat, la seva esposa Maria, el seu fill 

Joan i l’esposa d’aquest, Maria, empenyoren a Guillem de Tàpia i a 
la seva esposa Bernada un hortal que tenen a l’horta de Balaguer.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 173v.

[N]1otum sit cunctis quod ego Guillelmus de Savart et Ma-
ria, uxor mea, atque Johannes, filius noster, et uxor eius, quisque 
nostrum in solidum, per nos et per omnes nostros, inpignoramus 
vobis Guillelmo de ça Tapia et uxori vestre Bernarde et vestris 
quibus volueritis unum ortalem quod nos tenemus in pignore de 
Stephania de Stella et de Raimundo de Nargo, marito eius, in 
orta Balagarii. Et affrontat ex Ia parte in ortale Petri de Murello, 
de alia in Plaenza, de IIIa in carraria et de IIIIa in cequia ipsius 
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orte. Sicut his terminatur terminationibus, sic inpignoramus vobis 
et vestris predictum ortalis et totum ius et racionem quam ibi 
habemus et habere debemus cum introitibus et exitibus et omni-
bus suis pertinentiis, melioracionibus et fructibus de abissu usque 
ad celos per XXIIII mazmodinas in auro bonas, iucifias, pulcras, 
directas, de quibus omnibus fuimus bene vestri paccati voluntati 
nostre, omni excepcioni non numerate pecunie et doly penitus 
renunciantes. Tali conventu mitimus vobis et vestris predictum 
pignus quod teneatis illud deincebs et habeatis tamdiu annuatim 
de festo in festum Sancti Michaelis septembris, quousque nos vel 
nostri reddamus et persolvamus vobis vel cui volueritis predictas 
XXIIII mazmodinas in auro, omnes scilicet bonas auri rectique 
pensi, sine omni vestro vestrorumque enganno, et habeatis om-
nes eius fructus in guidardone et non in paga et vestram labo-
racionem salvam in tempore redimendi. Nos vero inpignoratores  
et nostri et quisque in solidum erimus inde vobis et vestris boni et  
legales guirentes contra omnes personas, excepta potestate terre. 
Et per maiorem vestram vestrorumque securitatem mitimus vobis  
et vestris fidantias salvetatis Raimundum Flandina, qui nobiscum et  
sine nobis faciat vobis et vestris tenere et habere predictum pignus 
in pace, libere et quiete, cum omnibus suis pertinentiis et fructi-
bus. Et ego Raimundus Flandina, predictus, per me et per omnes 
meos, bona fide et sine omni malo ingenio concedimus libenter 
et facimus hanc predictam fidantiam salvetatis, ut dictum est, 
vobis Guillelmo de ça Tapia et uxori vestre Bernarde, predictis, 
et vestris, sicut melius potest dici et intelligi, sine omni vestra 
vestrorumque deceptione.

Actum est hoc XIIIIo kalendas augusti, anno Incarnacionis 
Christi MoCCoXVIIIo. 

Sig+num Guillelmi de Savart. Sig+num Marie, uxoris eius. 
Sig+num Johannis, eorum filii. Sig+num Marie, eius, predictorum. 
Nos qui hanc cartam iussimus scribi et firmavimus et a testibus 
firmari rogavimus. Sig+num Raimundi Flandina, qui sum fidan-
tia salvetatis. Sig+num Raimundi de Ager. Sig+num Bernardi de 
Monteleno. Sig+num Boneti Çabaterii. Testes.

Guillelmus de Murelli, rogatus scripsit die et anno et hoc 
(senyal) fecit.

1. En fer el trasllat no van escriure la lletra N.crriurr re la a a llletraa 
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277

1218, agost, 11
Donació. Guillem de Boldrot i la seva esposa Ermessenda abandonen 

tota querella i donen a l’abadessa Berenguera i al monestir de 
Santa Maria de les Franqueses, per al perdó de la seva ànima, la 
penyora de 400 sous d’Agramunt, que tenia el seu pare Guillem 
Boldrot sobre una peça d’alou a Vilanova.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 64v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 363, doc. 142.

Carta Guillelmi Boldroti
Notum sit cunctis quod ego Guillelmus Buldrotus et coniux 

mea Ermessendis, per nos et per omnes nostros, bono animo, 
bona fide et spontanea voluntate nunc et in perpetuum, venimus 
ad finem et concordiam et perpetuam pacificationem cum domino 
Deo et Beata Maria monasterii de Franchedis et vobiscum domina 
Berengaria, Dei gratia eius abbatissa et Raimunda, priorissa et etiam 
omni conventu eiusdem loci presenti scilicet et futuro. Videlicet 
de omni ipsa peticione, clamacione et demanda quam vobis, olim, 
faciebamus super ipso pignore ipsius sortis alaudi, quam vos modo 
tenetis et habetis que fuit B(ernardi) de Anglerola infra terminum 
Balagarii, in ipsa videlicet plana Ville Nove ultra Sicorim, quam 
sortem predictam G(uillelmus) Buldrotus, pater  meus, in pignore 
tenebat, per CCCC solidos Acrimontes, cum carta confirmata. Et 
affrontat illa prefata sors ex Ia parte in sorte Petri de Menarges, 
de alia in Petri de Ganalor, de IIIa in flumine Sicoris, et de IIIIa 
in ipsa Spona mediana, finis et concordia talem est quod ego 
G(uillelmus) Buldrotus prefatus et Ermessendis, uxor mea, quisque 
nostrum per nos et per omnes nostros, diffinimus et absoluvimus 
atque in perpetuum concedimus et damus domino Deo et Bea-
te Marie monasterii de Franchedis et vobis Berengarie, predicte 
eiusdem abbatisse et Raimunde priorisse, atque omni eiusdem loci 
conventui presenti scilicet et futuro, omnes ipsos prefatos, CCCC 
solidos Acrimontes, et omnem peticionem illam clamacionem et 
demandam quam vobis olim faciebamus racione predicti pignoris 
de predicta sorte, ad omnes vestras voluntates faciendas in per-
petuum et sine omni nostra nostrorumque retencione, que cum 
cartis ipsius pignoris vel sine cartis, sive qualibet alia racione vel 
accione contra vos nec vestros nunquam venire nos nec nostri in 
peticione pignoris predicti de predicta sorte, sic inde sitis semper 
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liberi et inmunes. Et hoc in remissione nostrorum peccatorum et 
parentum nostrorum, renunciamus uterque nostrum omni legi1 
romane et gotice et cunctis legibus racionibus husaticis, consue-
tudinibus et excepcionibus que vobis, vel vestris nocem possint, 
et nos nec nostros adiuvare. Si qua vero huic pagine desunt que 
aliquo tempore possent vobis et prefato monasterio in hoc prodesse, 
semper intelligantur hic esse apposita ad hutilitatem nostram ac 
si hoc essent specialiter scripta. Et si qua apposita sunt que per 
cavilacionem vel aliquam intellectum vobis vel vestris obesse pos-
sent illa volumus ad vestrum comodum et vestrorum interpretari 
iuxta utilem intellectum et successorum vestrorum in perpetuum.

Actum est hoc IIIo idus augusti, anno Incarnacionis Christi 
MoCCoXVIIIo.

Sig+num Guillelmi Buldroti, predicti. Sig+num Ermessendis, 
eius uxoris. Nos qui hanc cartam diffinicionibus, donacionis et 
absolucionis in remissionem nostrorum, peccatorum et parento-
rum nostrorum, iussimus scribi et firmavimus, testesque firmari 
rogavimus. Sig+num Poncii Babot. Sig+num Buldroti, filii condam 
R(aimundi) Burdi, defuncti. Sig+num Cabaz dez Pedriz. Testes.

Guillelmus de Miravallis, rogatus scripsit die et anno et hoc 
(senyal)fecit.

1. Substitueixen juri.

278

1218, setembre, 6
Donació. Bernat de Mormur i el seu fill Guillem donen a l’abadessa 

Berenguera i al monestir de Santa Maria de les Franqueses, per al 
perdó de la seva ànima, una peça d’alou al terme de Mormur i la 
penyora que tenen de Bernat de Casserres.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 163r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 366, doc. 143.

Cartas Bernardi de Montmur
Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Montmur et fi-

lio meo Guillelmo, nos insimul, per nos et per omnes nostros, 
damus et tradimus atque offerimus domino Deo et Beate Marie 
monasterium de Franchedis et vobis Berengaria, eiusdem loco 
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abbatisse et Raimunde priorisse et omni conventui ibi constituto 
presenti et futuro, unum troz de alaudio quod habemus et ha-
bere debemus in termino de Montmur, in remissionem omnium 
peccatorum nostrorum et parentum. Et affrontat predicto alaudio 
ex una parte in dominico monasterium, et de alia parte in Johan 
Esclusa, et in Johan de Fedet, et de IIIa parte in alaudio qui fuit 
de Guillelmo de Rubio, de IIIIa vero parte in brazal et in via que 
vadit ad Albesa. Et item damus vobis ipsa pignora quam tenemus 
de Bernardo de Casserras, sicut in carta ipsa resonat quantum in 
predictam pignora habemus et habere in aliqua racione. Quem 
predictum troz de alaudio affrontat et vadit, sic damus domino Deo 
et Beate Marie monasterium de Franchedis et vobis Berengarie, 
abbatisse et Raimunde, priorisse, et omni conventu ibi constituto 
presenti et futuro, cum regressibus et egressibus et melioramen-
tis et omnibus suis pertinentiis, liberum et quietum ad omnes 
voluntates faciendas in perpetuum sine omni nostrorum nostro-
rumque retentu. In tali modo damus et cum hac presenti carta 
vobis tradimus et in vestra corporali possessione mitimus, unde 
nos eitimus per predictam donacionem faciatis vobis quod vos et 
vestri de inde teneatis et habeatis et expletis sicuti vestro proprio 
alaudio et faciatis omnes vestras voluntates in perpetuum. Et nos 
et nostri erimus inde vobis et vestris boni legales garentes, con-
tra omnes personas exceptus potestate terre, et faciemus vobis et 
vestris tenere et habere et expletare predictum alaudium et omnes 
fructus eius in pace. Adhuc autem ego Bernardo de Montmur et 
filio meo Guillelmo, per nos omnes nostros, renuntiamus ab omni 
auxilio dividende accionis et ad omni consuetudo usatici et lege 
gotice et romana decretorum, sive ab omni racione scripta, vel 
non scripta, quod non pecamus, nec peti faciamus, nec in aliquo 
tempore petitor sutinamus et sic tramus bona fide et sine omni 
vestro vestrorumque enganno et deceptione. 

Actum est hoc VIII idus septembris, anno ab Incarnacionis 
Christi M CC XVIII. 

Sig+num Bernardi de Montmur. Sig+num Guillelmi, filio eius. 
Sig+num Raimundi. Sig+num Arnaldi, nos predicti filii, Bernardi 
de Montmur, qui hoc concedimus et firmamus et a testibus firmari 
rogavimus omnes insimul. Sig+num Duranni. Sig+num Berenger 
de Lorda. Sig+num fratri Guillelmi de Uliana. Testes.

Carbonellus, presbiter, rogatus scripssit sub die et anno (se-
nyal) quo supra.
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1218, desembre, 22
Venda. Pere de Murello i la seva esposa Genua i Arnau de Murello i la 

seva esposa Genta venen a l’abadessa Berenguera i al monestir de 
Santa Maria de les Franqueses una vinya que tenen a la partida 
de les Franqueses, a l’horta de Balaguer, per 150 sous jaquesos.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 54v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 369, doc. 144.

Carta P(etri) de Murello
[N]otum1 sit cunctis, quod ego Petrus de Murello et Genua 

uxor mea, et ego Arnaldus de Murello et uxor mea Genta, per nos 
et per omnes nostros successores, vendimus atque in perpetuum 
concedimus domino Deo et Beate Marie monasterii de Franchedis 
et vobis domine Dei gratia Berengarie, monasterii eiusdem abba-
tisse, et Raimunde, priorisse, atque omni eidusdem loci conventui 
presenti scilicet et futuro, totam ipsam soladam meam ipsius vinee 
nostre, quam habemus in Franchedis orte Balagerii, videlicet, de 
ipsa pariete vinee nostre usque in flumine Sicoris. Et affrontat 
predicta solada terre et soti in ipsa pariete ipsius vinee nostre 
predicte, et in flumine Sichoris, et in solata ipsa B. de Corbins, 
et in Bernardi dez Agual, et in vobis comparatoribus. Sicut his 
terminis et affrontacionibus includitur et terminatur, sic vendimus 
et iure perpetuo possidendum vobis tradimus et damus predictam 
solatam terre et soti cum ingressibus et egressibus et omnibus 
suis pertinentiis, arboribus et melioracionibus, ex abissu usque 
ad celos per L solidis Iachemsis, et partem omnium vestrorum 
spiritualium bonorum de quibus omnibus fuimus bene vestri 
paccati voluntati nostre renunciantes penitus omni excepcioni non 
numerate peccunie et doli. Quod si prefati venditio valet plusquam 
predictum precium parum, vel plurimum, omnino domino Deo 
et Beate Marie monasterii de Franchedis predicto, in remissione 
nostrorum peccatorum et parentum nostrorum, damus et in per-
petuum concedimus ad faciendum quicquid volueritis. Et ab ac 
die in ante inqua hec presens scribitur carta prefatam venditionem 
totam integriter et totum ius et racionem quam ibi habemus et 
habere debemus racione empcionis vestre et nostre donacionis, 
habeatis, teneatis, possideatis ex expletetis, vos et quos volueritis 
pro vendere, et donare, inpignorare sive inalienare et ad omnis 
vestras vestorumque voluntates faciendas in perpetuum libere et 
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quiete. Sic enim de nostro nostrorumque posse iure ac dominio 
predictam venditionem ac donacionem eicimus et abstrahimus et 
in vestrum vestrorumque posse ius et dominium et in tenedonem 
et corporalem possessionem vestram cum presenti instrumento 
publice confecto eam mitimus et tradimus ad omnes vestras 
vestrorumque voluntates faciendas in perpetuum et sine omni 
nostra nostrorumque retencione. Promitenses etiam quisque in 
solidum nos nunquam facturos vel machinaturos aliquid propter 
quod supradicta vendicio, sive donacio impediatur aut revocetur 
aliquo tempore aliqua racione vel causa. Nos vero venditores aut 
donatores et nostri renuntiantes omni benefitio dividende accionis, 
erimus inde semper vobis et vestris boni et legales guirentes contra 
omnes personas excepta potestate terre, sicut melius ac plenius 
dici et intelligi potest ad comodum et salvamentum vestrum et 
sine omni vestra vestrorumque decepcione.

 Actum est hoc XI kalendas januarii, anno Incarnacionis 
Christi MoCCoXVIIIo.

Sig+num Petri de Murello. Sig+num Genue, uxoris eius. 
Sig+num Arnaldi de Murello. Sig+num Gente, uxoris eius, nos qui 
hanc cartam iussimus scribi et firmavimus et a testibus firmari 
rogavimus. Sig+num Bernardi de Nina. Sig+num R. de Baseilla. 
Sig+num Petri de Cervera testes.

Guillelmus de Miraballis, rogatus scripsit die et anno et hoc 
(senyal)fecit.

1. En fer el trasllat no van copiar la lletra N. 

280

1219, març, 28
Donació. Berenguer de Montsonís i el seu fill Pere donen a l’abadessa 

Berenguera i al monestir de Santa Maria de les Franqueses un 
alou que té a Bensa.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 178r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 372, doc. 145.

Notum sit cunctis quod ego Berengarius de Monçeniso, miles 
et filius meis Petrus, per nos et per omnes successores nostros, 
in remissione nostrorum peccatorum et parentorum nostrorum, 
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donamus atque in perpetuum concedimus presentialiter domino 
Deo et Beate Marie monasterii de Franchedis et vobis Berengarie, 
Dei gratia eiusdem abbatisse, et Raimunde priorisse et omni eius 
conventui presenti scilicet et futuri, unum campum alodii integriter, 
quod habemus et habere debemus infra terminum de Baenza. Et 
affrontat ex Ia parte in termino de za Sentidz, de alia in termino 
de Baença, de IIIa in termino de Camarasa, et de IIIIa in campo 
alaudi Petri de Alos, qui manet in villam de Baença. Sicut his 
terminis et affrontacionibus concedimus, in remissione nostrorum 
peccatorum et parentorum nostrorum domino Deo et Beate Ma-
rie monasterii de Franquedis et vobis prememorate Berengarie, 
Dei gratia eiusdem abbatisse et Raimunde, priorisse et omni eius 
conventui presenti scilicet et futuro. Damus inquam vobis et ves-
tris predictum campum alodii totum integriter, cum introitibus et 
exitibus et omnibus suis pertinentiis, melioracionibus et fructibus, 
ex abissu usque ad celos et etiam cum omni decimo et dominio et 
cum omnibus iuribus, vocibus et racionibus nostris, nobis ibidem 
pertinentibus qualibet modo. Sic enim de nostro nostroumque posse 
iure ac dominio predictam donacionem totam integram eicimus 
et abstrahimus et in vestrum vestrorumque posse, ius et domini-
um et intendedonem et corporalem possessionem vestram cum 
presenti instrumento publice confecto eam mitimus et tradimus, 
libere ac quiete ad vestrum proprium alaudium ad habendum et 
possidendum atque expletandum et ad omnes vestras vestrorumque 
voluntates faciendas in perpetuum et sine omni nostra nostrorum-
que retentione. Nos vero donatores et nostri et uterque nostrum 
in solidum erimus vobis et vestris et prefato monasterio, de tota 
predicta donatione et de omnibus eius fructibus, boni et legales 
guirentes ac deffenssores contra omnes personas, in perpetuum 
sicut melius potest dici et intelligi ad comodum et salvamentum 
predicti monasterii et sine omni vestra vestrorumque deceptione.

Actum est hoc Vo kalendas aprilis, anno Incarnacionis Christi 
MoCCoXVIIIIo.  

Sig+num Berengarii de Monçeniso, militi predicti. Sig+num 
Petri, eius filii. Nos qui hanc cartam donacionis iussimus scribi 
et firmavimus et a testibus firmari, rogavimus. Sig+num Petri de 
Cervera. Sig+num Bernardi Carbonelli, presbiteri. Sig+num Arnaldi 
Valentini, presbiteri. Sig+num Guillelmi de Botcenic. Testes.

Guillelmus de Murelli, rogatus scripsit die et anno et hoc 
(senyal) fecit.
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1219, abril, 5
Testament. Guillem de sa Tàpia, abans de pelegrinar a Sant Jaume de 

Compostel·la, fa testament.
 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 170r.

Quoniam nullus in carne positus mortem evadere potest. Hac 
igitur racione ego Guillelmus de za Tapia, yens in peregre Sancti 
Jacobi, facio scribi meum testamentum et eligo manumissores 
meos, videlicet Arnaldum de Gissona et Bernardum de Caorz et 
Guillelmu dez Bains. Istos deprecor et mando quod, si mors eve-
nit mihi antequam aliud testamentum faciam, ipsi inquirant et 
dividant omnes meas facultates sicut invenerint scriptum in hoc 
testamento et ordinatum absque eorum dampno. Primum accipio 
pro anima mea XX solidos Jachenses, qui dividantur arbitrio 
manumissorum predictorum in remissione meorum peccatorum. 
Et dimito ad Bernardam, uxorem meam, et ad Bartholomeam, 
filiam meam, omnes res meas mobiles et inmobiles quas habeo 
in Balager et infra omne eius terminum sive in cunctis aliis lo-
cis ullo modo ad omnes earundem voluntates perpetuo faciendas 
absque omni contradicto alterius persone. Tamen quod Bernarda, 
uxor mea, sit domina et potens de toto omnibus diebus vite sue, 
hoc tantum excepto quod ipse donent de toto ad Mariam, filiam 
meam, L solidos Jachenses, quos ei dimito ad omnes suas volun-
tates faciendas in perpetuum.

Acto testamento nonas aprilis, anno Incarnacionis Christi 
MoCCoXVIIIIo. 

Sig+num Guillelmi de za Tapia, predicti, qui hoc testamentum 
iussi scribi et firmavi, yens in peregre Beati Jacobi, et a manu-
missoribus sive testibus firmari rogavi.

Sig+num Arnaldi de Gissona. Sig+num Bernardi de Caorz. 
Sig+num Guillelmi dez Bains, predictorum manumissorum et 
testum.

Guillelmus de Murello, rogatus scripsit die et anno et hoc 
(senyal) fecit.
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1219, maig, 4
Procuradoria. Concessió com a procurador dels béns monàstics a 

Pere d’Aula, ciutadà de Lleida, per 1.800 auris i 500 sous censals 
anuals, pel seu interès i per a una millor claredat entre ambdues 
parts.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 58r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 375, doc. 146.
 Cit. P. BERTRAN, El monestir de Santa Maria..., p. 11.

Carta Petri de Aula
In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod 

nos Berengera de Rochafort, Dei gratia monasterii Franchediarum 
abbatissa, et Raimunda de Cervaria, priorissa eiusdem et Maria 
Gomiz, consilio et expressa voluntate tocius conventus nostri mo-
nasterii presentis scilicet et futuri, damus et tradimus atque in 
perpetuum concedimus, vobis Petro de Aula, civi Ylerde et cui 
volueritis locum vestrum tenenti iure hereditario, totum nostrum 
monasterium Franchediarum integriter, cum omnibus honoribus 
nostris et grangis, molendinis et dominicaturis, vineis et ortis atque 
alodiis, heremis, et populatis et cum omnibus censibus, exitibus 
et renditibus, bestiis et expletis, omnibus compris, acapitis, et 
examplis, et plantis presentibus et futuris et cum omnibus suis 
pertinenciis, affrontacionibus et melioracionibus per omnia loca 
et etiam cum integritate omnium rerum nostrum mobilium et in 
mobilium ac semoventium, presentium et futurorum, ubicumque 
sunt vel sint et fuerint quolibet modo vel racione, que husui ho-
minis pertinent et pertinere debent, ex abissu usque ad celos, cum 
plena potestate et firmo dominio nostro et districto per omnia et 
in omnibus. Omnia inqua predicta nostra et singula mobilia scilicet, 
et inmobilia ac semoventia presentia scilicet et futura, damus et  
concedimus vobis prefato Petro de Aula, quodam ipsa habeatis  
et possideatis procuretis et expletetis vos et vestri. In tali videlicet 
conditione quodam vos, Petrus de Aula predictus, et vestri cui 
locum vestrum dimiseritis iure hereditario semper nobis et omni 
conventui predicti nostri monasterii, presenti et futuro et fratribus 
religiosis et clericis et serviventibus ecclesiam nostram, sive mo-
nasterium Franchediarum presentibus et futuris, faciatis omnia 
nostra necessaria, victus et vestitus et etiam in omnibus aliis 
nobis et monasterio necessariis, sanis et in firmis competenter. 
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Tali modo que habeamus in monasterio IIII famulas, videlicet II 
sarracenas et II christianas, et habeamus II textores, et II cursores 
ad opus abbatisse, et duas equitaturas, et habeamus ibi IIIIor sa-
cerdotes et unum diachonum et unum subdiachonum. De alia 
familia teneatis in monasterio et in honoribus nostris et grangis 
iuxta vestram bonam providentiam, secundum cisterciensem ordi-
nem. Pro victu, habeamus semper II pulmenta cum oleo et habe-
amus panem et vinum sufficienter, et habeamus pitancias, secun-
dum consuetudinem ordinis cisterciensis, in omnibus festis sanc-
torum et in